
                                      
 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

1 
 

 

Diário Oficial do 
CODEVALE 

     

Consórcio Público de Desenvolvimento  
Valdo Ivinhema - MS 

 

Nº 112                                     Quinta - Feira, 27 de junho de 2024 

Órgão de Divulgação Oficial 

pela Resolução n de 11 de de 2024

 

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 26 DE JUNHO DE 2024. 
 

 
                    Dispõe sobre a nomeação do servidor, aprovado no 

processo seletivo 001/2024, para a realização função de 
Médico Veterinário no frigorifico MABFOODS no município 
de Nova Andradina. 

 
 

  
O PRESIDENTE DO CODEVALE, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica nomeado como médico veterinário, aprovado no processo seletivo de avaliações 

de títulos e entrevista n° 001/2024, para trabalhar no frigorifico MABFOODS no município de Nova 

Andradina, como medico veterinário, Mylena Thomaz Cervantes, portador do RG n° 42.549.013-0 SSP/MS 

e do CPF n ° 446539738-06. 

 Art. 2º Fica com efeitos retroativos a partir da data de 06 de maio de 2024. 

 

Anaurilândia/MS, 26 de junho de 2024. 

 

 

 

LÚCO ROBERTO CALIXTO COSTA 

Presidente 

Expediente: 

 

Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema - CODEVALE. 

Gestão 2023/2024 

Presidente:  Lúcio Roberto Calixto Costa - Santa Rita do Pardo  

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


                                        

    Diário Oficial Nº 112                        Quinta - Feira, 27 de Junho 2024                                  CODEVALE 

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

2 
 

RESOLUÇÃO Nº 12, DE 26 DE JUNHO DE 2024. 
 
 

 
 

                    Dispõe sobre a nomeação do servidor, aprovado no 
processo seletivo 001/2024, para a realização função de 
auxiliar de inspeção/ técnico em agropecuária no frigorifico 
MABFOODS no município de Nova Andradina. 

 
 
 

  
O PRESIDENTE DO CODEVALE, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica nomeado como auxiliar de inspeção/técnico agricola aprovado no processo 

seletivo de avaliações de títulos e entrevista n° 001/2024, para trabalhar no frigorifico MABFOODS no 

município de Nova Andradina, como auxiliar de inspeção/ técnico em agropecuária, Edvaldo Pereira de 

Souza , portador do RG n° 14.451.83 SSP/MS e do CPF n ° 007.706.011-38. 

  

Art. 2º Fica com efeitos retroativos a partir da data de 06 de maio de 2024. 

 

 

Anaurilândia/MS, 26 de junho de 2024. 

 

 

LÚCO ROBERTO CALIXTO COSTA 

Presidente 

 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 13, DE 26 DE JUNHO DE 2024. 
 
 

 
 

                    Dispõe sobre a nomeação do servidor, aprovado no 
processo seletivo 001/2024, para a realização função de 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


                                        

    Diário Oficial Nº 112                        Quinta - Feira, 27 de Junho 2024                                  CODEVALE 

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

3 
 

Médico Veterinário no frigorifico Frigolon no município de 
Santa Rita do Pardo. 

 
 
 

  
O PRESIDENTE DO CODEVALE, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica nomeado como médico veterinário, aprovado no processo seletivo de avaliações 

de títulos e entrevista n° 001/2024, para trabalhar no frigorifico Frigolon no município de Santa Rita do Pardo, 

como Medico Veterinário, Maria Carolina Pereira da Silva, portador do RG n° 56.346.563-3 SSP/MS e do 

CPF n ° 052.056.911-31. 

  

Art. 2º Fica com efeitos retroativos a partir da data de 06 de maio de 2024. 

 

 

Anaurilândia/MS, 26 de junho de 2024. 

 

 

LÚCO ROBERTO CALIXTO COSTA 

Presidente 

 

 

 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 14, DE 26 DE JUNHO DE 2024. 
 
 

 
 

                    Dispõe sobre a nomeação do servidor, aprovado no 
processo seletivo 001/2024, para a realização função de 
Auxiliar de inspeção/ técnico em agropecuária no frigorifico 
Frigolon no município de Santa Rita do Pardo. 

 
 
 

  

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


                                        

    Diário Oficial Nº 112                        Quinta - Feira, 27 de Junho 2024                                  CODEVALE 

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

4 
 

O PRESIDENTE DO CODEVALE, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica nomeado como Auxiliar de inspeção/ técnico em agropecuária, aprovado no 

processo seletivo de avaliações de títulos e entrevista n° 001/2024, para trabalhar no frigorifico Frigolon no 

município de Santa Rita do Pardo, como Auxiliar de inspeção/ técnico em agropecuária, Guilherme Luan 

Martins Pereira , portador do RG n° 2.248.270 SSP/MS e do CPF n ° 051.545.181-95. 

  

Art. 2º Fica com efeitos retroativos a partir da data de 10 de junho de 2024. 

 

 

Anaurilândia/MS, 26 de junho de 2024. 

 

 

 

LÚCO ROBERTO CALIXTO COSTA 

Presidente 
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 15, DE 26 DE JUNHO DE 2024. 
 
 

 
 

                    Dispõe sobre a nomeação de Médico Veterinário, do 
Consorcio Publico de Desenvolvimento do vale do Ivinhema 
– CODEVALE e outras providencias. 

 
 

  
O PRESIDENTE DO CODEVALE, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE: 
 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


                                        

    Diário Oficial Nº 112                        Quinta - Feira, 27 de Junho 2024                                  CODEVALE 

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

5 
 

Art. 1º Fica nomeado como médico veterinário, do Consorcio Público de Desenvolvimento do 

vale do Ivinhema – CODEVALE, Victor Emanuel Sanches portador do RG n° 2188368 SEJUSP/MS e do 

CPF n ° 058.072.481-63. 

  

Art. 2º Ficando designado ára trabalhar no município de Nova Andradina no frigorifico 

MABFOODS.  

 

Art. 3º Fica com efeitos retroativos a partir da data de 04 de abril de 2024. 

 

 

Anaurilândia/MS, 26 de junho de 2024. 

 

 

 

LÚCO ROBERTO CALIXTO COSTA 

Presidente 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 16, DE 26 DE JUNHO DE 2024. 
 
 

 
 

                    Dispõe sobre a nomeação do servidor, aprovado no 
processo seletivo 001/2024, para a realização função de 
Auxiliar de inspeção no frigorifico EITA no município de 
Anaurilândia. 

 
 
 

  
O PRESIDENTE DO CODEVALE, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica nomeado como Auxiliar de inspeção, aprovado no processo seletivo de avaliações 

de títulos e entrevista n° 001/2024, para trabalhar no frigorifico EITA no município de Anaurilandia, como 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


                                        

    Diário Oficial Nº 112                        Quinta - Feira, 27 de Junho 2024                                  CODEVALE 

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

6 
 

Auxiliar de inspeção, Suzani Novais Bento , portador do RG n° 262.667-6 SSP/MS e do CPF n ° 080.134.231-

74. 

  

Art. 2º Fica com efeitos retroativos a partir da data de 19 de junho de 2024. 

 

 

Anaurilândia/MS, 26 de junho de 2024. 

 

 

LÚCO ROBERTO CALIXTO COSTA 

Presidente 

 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 17, DE 26 DE JUNHO DE 2024. 
 
 

 
 

                    Dispõe sobre a nomeação de Médico Veterinário, do 
Consorcio Publico de Desenvolvimento do vale do Ivinhema 
– CODEVALE e outras providencias. 

 
 

  
O PRESIDENTE DO CODEVALE, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica nomeado como médico veterinário, do Consorcio Público de Desenvolvimento do 

vale do Ivinhema – CODEVALE, Mariana Souza Zilliani portador do RG n° 545408313 SSP/SP e do CPF n 

° 401.899.418-47. 

  

Art. 2º Ficando designado ára trabalhar no município de Santa Rita do Pardo no frigorifico 

FRIGOLON.  

 

Art. 3º Fica com efeitos retroativos a partir da data de 03 de junho de 2024. 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


                                        

    Diário Oficial Nº 112                        Quinta - Feira, 27 de Junho 2024                                  CODEVALE 

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

7 
 

Anaurilândia/MS, 26 de junho de 2024. 

 

 

LÚCO ROBERTO CALIXTO COSTA 

Presidente 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 18, DE 26 DE JUNHO DE 2024. 
 
 

 
 

                    Dispõe sobre a nomeação de Assessor III, do Consorcio 
Publico de Desenvolvimento do vale do Ivinhema – 
CODEVALE e outras providencias. 

 
 

  
O PRESIDENTE DO CODEVALE, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica nomeado como Assessor, do Consorcio Público de Desenvolvimento do vale do 

Ivinhema – CODEVALE, Barbara Leticia dos Santos Kurak portador do RG n° 1899255 SSP/MS e do CPF 

n ° 013.443.841-88. 

  

Art. 2º Ficando designado para trabalhar no município de Anaurilândia na sede do Consorcio 

Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema.  

 

Art. 3º Fica com efeitos retroativos a partir da data de 10 de maio de 2024. 

 

 

Anaurilândia/MS, 26 de junho de 2024. 

 

 

LÚCO ROBERTO CALIXTO COSTA 

Presidente 
 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


                                        

    Diário Oficial Nº 112                        Quinta - Feira, 27 de Junho 2024                                  CODEVALE 

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

8 
 

RESOLUÇÃO Nº 19, DE 26 DE JUNHO DE 2024. 
 
 

 
 

                    Dispõe sobre exoneração de empregado do Consorcio 
Publico de Desenvolvimento do vale do Ivinhema – 
CODEVALE. 

 
 

  
O PRESIDENTE DO CODEVALE, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 

art. 30, caput, IX do estatuto Social do Codevale, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica Exonerado, a pedido,  o senhor Edvaldo Pereira de Souza , portador do RG n° 

14.451.83 SSP/MS e do CPF n ° 007.706.011-38, ocupante do cargo de auxiliar de inspeção/ técnico em 

agropecuária no frigorifico MABFOODS no município de Nova Andradina.  

 

Art. 2º Fica revogada a resolução 12 de 26 de junho de 2024. 

 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

Anaurilândia/MS, 26 de junho de 2024. 

 

 

LÚCO ROBERTO CALIXTO COSTA 

Presidente 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 20, DE 26 DE JUNHO DE 2024. 
 
 

 
 

                    Dispõe sobre a nomeação de Coordenador Técnico de 
Programa, do Consorcio Publico de Desenvolvimento do 
vale do Ivinhema – CODEVALE e outras providencias. 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


                                        

    Diário Oficial Nº 112                        Quinta - Feira, 27 de Junho 2024                                  CODEVALE 

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

9 
 

 
 

  
O PRESIDENTE DO CODEVALE, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica nomeado como Coordenador Técnico de Programa , do Consorcio Público de 

Desenvolvimento do vale do Ivinhema – CODEVALE, Guilherme Serraglio Redivo Fernandes Vargas de 

Jesus portador do RG n° 1837229 SSP/MS e do CPF n ° 005.238.731-31. 

  

Art. 2º Ficando designado para trabalhar no município de Anaurilândia na sede do Consorcio 

Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema.  

 

Art. 3º Fica com efeitos retroativos a partir da data de 19 de fevereiro de 2024. 

 

Anaurilândia/MS, 26 de junho de 2024. 

 

 

LÚCO ROBERTO CALIXTO COSTA 

Presidente 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 21, DE 27 DE JUNHO DE 2024. 
 
 

 
 

                    Dispõe sobre a nomeação de Encarregado de Obras, do 
Consorcio Publico de Desenvolvimento do vale do Ivinhema 
– CODEVALE e outras providencias. 

 
 

  
O PRESIDENTE DO CODEVALE, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE: 
 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


                                        

    Diário Oficial Nº 112                        Quinta - Feira, 27 de Junho 2024                                  CODEVALE 

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

10 
 

Art. 1º Fica nomeado como Encarregado de Obras , do Consorcio Público de 

Desenvolvimento do vale do Ivinhema – CODEVALE, Hilário Valério dos Santos portador do RG n° 

20154583 SSP/SP e do CPF n ° 091.701.158-93. 

  

Art. 2º Ficando designado para trabalhar na Usina de Micro Pavimentação Asfáltica do 

Consorcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema.  

 

Art. 3º Fica com efeitos retroativos a partir da data de 28 de fevereiro de 2024. 

 

 

Anaurilândia/MS, 27 de junho de 2024. 

 

 

LÚCO ROBERTO CALIXTO COSTA 

Presidente 

 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 22, DE 27 DE JUNHO DE 2024. 

 
 

 
 

                    Dispõe sobre a nomeação de Rasteleiro, do Consorcio 
Público de Desenvolvimento do vale do Ivinhema – 
CODEVALE e outras providencias. 

 
 

  
O PRESIDENTE DO CODEVALE, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica nomeado como Rasteleiro, do Consorcio Público de Desenvolvimento do vale do 

Ivinhema – CODEVALE, Elielton Molina dos Santos portador do RG n° 2203125 SSP/MS e do CPF n ° 

074.952.151-19. 

  

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


                                        

    Diário Oficial Nº 112                        Quinta - Feira, 27 de Junho 2024                                  CODEVALE 

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

11 
 

Art. 2º Ficando designado para trabalhar na Usina de Micro Pavimentação Asfáltica do 

Consorcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema.  

 

Art. 3º Fica com efeitos retroativos a partir da data de 09 de março de 2024. 

 

 

Anaurilândia/MS, 27 de junho de 2024. 

 

 

LÚCO ROBERTO CALIXTO COSTA 

Presidente 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 23, DE 27 DE JUNHO DE 2024. 
 
 

 
 

                    Dispõe sobre a nomeação de Rasteleiro, do Consorcio 
Público de Desenvolvimento do vale do Ivinhema – 
CODEVALE e outras providencias. 

 
 

  
O PRESIDENTE DO CODEVALE, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica nomeado como Rasteleiro, do Consorcio Público de Desenvolvimento do vale do 

Ivinhema – CODEVALE, José Reis dos Santos portador do RG n° 28257069 SSP/SP e do CPF n ° 

164.495.038-31. 

  

Art. 2º Ficando designado para trabalhar na Usina de Micro Pavimentação Asfáltica do 

Consorcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema.  

 

Art. 3º Fica com efeitos retroativos a partir da data de 09 de março de 2024. 

 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


                                        

    Diário Oficial Nº 112                        Quinta - Feira, 27 de Junho 2024                                  CODEVALE 

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

12 
 

 

Anaurilândia/MS, 27 de junho de 2024. 

 

 

 

 

LÚCO ROBERTO CALIXTO COSTA 

Presidente 
 

RESOLUÇÃO Nº 24, DE 27 DE JUNHO DE 2024. 
 
 

 
 

                    Dispõe sobre a nomeação de Motorista de Usina, do 
Consorcio Público de Desenvolvimento do vale do Ivinhema 
– CODEVALE e outras providencias. 

 
 

  
O PRESIDENTE DO CODEVALE, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica nomeado como Motorista de Usina, do Consorcio Público de Desenvolvimento do 

vale do Ivinhema – CODEVALE, José Paulo Verissimo da Silva portador do RG n° 429004357 SSP/SP e do 

CPF n ° 336.304.998-64. 

  

Art. 2º Ficando designado para trabalhar na Usina de Micro Pavimentação Asfáltica do 

Consorcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema.  

 

Art. 3º Fica com efeitos retroativos a partir da data de 09 de março de 2024. 

 

Anaurilândia/MS, 27 de junho de 2024. 

 

 

LÚCO ROBERTO CALIXTO COSTA 

Presidente 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

		2024-06-27T09:25:23-0300
	CARLOS ALBERTO SOUZA DA SILVA:91626200106
	Carlos Alberto




